

Descripcion	Acumulado al 31/07/2023	Acumulado al 31/08/2023
INGRESOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	229,109,709.84	272,915,090.38
RENDIMIENTO POR DISPONIBILIDAD	36,717,359.43	42,936,523.95
RENDIMIENTO POR INVERSIONES	192,392,350.41	229,978,566.43
RENDIMIENTO POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES DE DEUDA	169,830,919.90	207,091,373.53
RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES	1,271,629.47	1,271,629.47
RENDIMIENTO POR DIVIDENDOS EN ACCIONES	0.00	0.00
RENDIMIENTO Y DIVIDENDOS POR DEPOSITOS Y TITULOS VALORES (TV) DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	21,289,801.04	21,615,563.43
RENDIMIENTO POR ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00
RENDIMIENTO POR ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00
RENDIMIENTOS POR PASIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00
RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO	0.00	0.00
RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE MARGEN	0.00	0.00
RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CRDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)	0.00	0.00
RENDIMIENTO POR PRSTAMO DE DINERO CON RIESGO DE CRDITO DIRECTO NO AUTORIZADO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VALORES (SIV)	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
Total Ingresos Financieros	229,109,709.84	272,915,090.38
GASTOS FINANCIEROS Y OPERATIVOS	243,830,983.43	288,358,916.54
GASTOS POR OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00
GASTOS POR TÍTULOS VALORES DE DEUDA OBJETO DE OFERTA PÚBLICA EMITIDOS POR LA ENTIDAD DISTINTOS A OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00
GASTOS POR OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	22,013,194.36	22,013,194.36
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS	221,817,789.07	266,345,722.18
GASTOS POR PASIVOS Y ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00
Total Gastos Financieros	243,830,983.43	288,358,916.54
MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos Financieros - Total Gastos Financieros)	-14,721,273.59	-15,443,826.16
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INVERSIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - BIENES REALIZABLES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE PROVISIONES - OTROS ACTIVOS	0.00	0.00
Total Disminución de Provisiones	0.00	0.00
GASTOS POR PROVISIONES	0.00	0.00
GASTO POR PROVISIONES - DISPONIBILIDADES	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado al 31/07/2023	Acumulado al 31/08/2023
<i>GASTO POR PROVISIONES - INVERSIONES</i>	0.00	0.00
<i>GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS INDEXADOS A VALORES</i>	0.00	0.00
<i>GASTO POR PROVISIONES - ACTIVOS FINANCIEROS CON RIESGO DE CREDITO DIRECTO</i>	0.00	0.00
<i>GASTO POR PROVISIONES - INTERESES DIVIDENDOS Y COMISIONES POR COBRAR</i>	0.00	0.00
<i>GASTO POR PROVISIONES - PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	0.00	0.00
<i>GASTO POR PROVISIONES - BIENES REALIZABLES</i>	0.00	0.00
<i>GASTO POR PROVISIONES - OTROS ACTIVOS</i>	0.00	0.00
Total Gasto de Provisiones	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO NETO (Margen Financiero Bruto + Total Disminución de Provisiones - Total Gasto de Provisión)	-14,721,273.59	-15,443,826.16
<i>OTROS INGRESOS OPERATIVOS</i>	952,196,989.74	1,130,947,021.56
<i>INGRESOS POR HONORARIOS Y COMISIONES</i>	110,670,148.54	128,272,953.32
<i>INGRESOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR COBRAR DEVENGADOS EN DEPÓSITOS DE GARANTÍA</i>	0.00	0.00
<i>GANANCIAS EN CAMBIO</i>	141,809,255.41	164,026,167.31
<i>GANANCIAS EN ACTIVOS FINANCIEROS</i>	88,301,144.80	105,048,953.34
<i>INGRESOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	0.00	6,215,692.75
<i>GANANCIAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO</i>	611,163,419.41	727,115,275.08
<i>GANANCIAS POR BIENES REALIZABLES</i>	0.00	0.00
<i>OTROS INGRESOS OPERATIVOS VARIOS</i>	253,021.58	267,979.76
Total Otros Ingresos Operativos	952,196,989.74	1,130,947,021.56
<i>OTROS GASTOS OPERATIVOS</i>	672,065,114.16	819,734,008.21
<i>GASTOS POR HONORARIOS Y COMISIONES</i>	19,029,754.74	21,982,151.27
<i>GASTOS POR INTERESES COMPENSATORIOS POR DEPÓSITOS EN EFECTIVO RECIBIDOS EN GARANTÍA</i>	0.00	0.00
<i>PÉRDIDAS EN CAMBIO</i>	142,136,530.66	159,324,737.61
<i>PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINANCIEROS</i>	8,258,434.59	8,259,351.02
<i>GASTOS POR PORTAFOLIO DE INVERSIONES PERMANENTES EN EMPRESAS FILIALES AFILIADAS Y SUCURSALES</i>	0.00	0.00
<i>PÉRDIDAS POR AJUSTE A VALOR DE MERCADO</i>	502,432,558.00	629,917,232.14
<i>OTROS GASTOS OPERATIVOS VARIOS</i>	207,836.17	250,536.17
Total Otros Gastos Operativos	672,065,114.16	819,734,008.21
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN (Margen Financiero Neto + Total Otros Ingresos Operativos - Total Otros Gastos Operativos)	265,410,601.99	295,769,187.19
<i>GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS</i>	140,841,411.01	160,281,992.97
MARGEN OPERATIVO NETO (Margen de Intermediación - Gastos Generales y Administrativos)	124,569,190.98	135,487,194.22
<i>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</i>	0.00	0.00
<i>GASTOS EXTRAORDINARIOS</i>	0.00	0.00

Descripcion	Acumulado al 31/07/2023	Acumulado al 31/08/2023
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTO (Margen Operativo Neto + Ingresos Extraordinarios - Gastos Extraordinarios)	124,569,190.98	135,487,194.22
<i>IMPUESTO SOBRE LA RENTA</i>	3,684,107.30	6,351,947.05
RESULTADO NETO (Resultado bruto Antes de Impuesto - Impuesto sobre la renta)	120,885,083.68	129,135,247.17
<i>GANANCIA MONETARIA DEL EJERCICIO</i>	0.00	0.00
<i>PERDIDA MONETARIA DEL EJERCICIO</i>	0.00	0.00

Roberto Cabañas
Gerente General

Mary Muñoz
Gerente de Contabilidad